



Artikelnummer / art.no.: 15111

Datum / date

14.07.21

Produktspezifikation / Product specification

Süßkartoffel Curry 10x350g / Curry Sweet Potato 10x350g
10 x 350 g



1. Produktbeschreibung / product description

Kokosmilch trifft Süßkartoffel. Dieses Curry hat jede Menge bissfestes Gemüse und eine angenehme Schärfe in sich!

Coconut milk meets sweet potato. This curry has lots of firm vegetables and a pleasant heat!

vegan / vegan

2. Allgemeine Angaben / General information

EAN Code	Primärcode (inside)	4270000064722
	Sekundärcode (carton)	4270000064784
Zolltarifnummer / customs tariff number		2004 9098
Lieferant / Contact Details		Masande GmbH
Straße / Street Address		Westendstr. 7b
Ort / Postal code, city, country		63322 Rödermark, Germany
Telefon / Telephone no.		+49 6074 - 72 97 662
E-Mail		info@masande.de
Website		www.masande.com
Ansprechpartner / contact person		Andrew Fordyce
Produktionsstätte / production site		Münchner Suppenküche Handels GmbH & Co. KG: Zenettistr. 11:
Identitätskennzeichnung / health mark		DE BY 10277 EG

3. Zutatenliste (gemäß LMIV) / Ingredients list (LMIV)

Trinkwasser, 21% Süßkartoffeln, 10% Kichererbsen, gebräunte Zwiebeln (Zwiebeln, Olivenöl), Kokosmilch (Kokosnussextrakt, Trinkwasser), Blattspinat, Paprika, Rapsöl, Knoblauch, Speisesalz, Maisstärke, Gewürze, Kokoscreme, Tomatenmark, Kokosraspeln, Zucker, Koriander, Tamarindenkonzentrat, SENFSAMEN, Curryblätter

Drinking water, 21% sweet potatoes, 10% chickpeas, browned onions (onions, olive oil), coconut milk (coconut extract, drinking water), spinach leaves, paprika, rapeseed oil, garlic, table salt, cornstarch, spices, coconut cream, tomato paste, desiccated coconut, sugar, coriander concentrate, tamarind, MUSTARD SEEDS, curry leaves

4. Nährwertangaben / Nutritional information

100 g dieses Produktes enthalten im Durchschnitt / 100g contain in average:

Brennwert (Energie) / energy	455 kJ / 109 kcal
Fett / fat (g)	6,1 g
davon gesättigte Fettsäuren / saturated (g)	2,9 g
Kohlenhydrate / carbohydrates (g)	11,3 g
davon Zucker / sugar (g)	4,0 g
Eiweiß / proteins (g)	2,3 g
Salz / salt (g)	1,3 g
Ballaststoffe / Fibre (g)	n.a. g



Artikelnummer / art.no.: 15111

Datum / date

14.07.21

Produktspezifikation / Product specification

Süßkartoffel Curry 10x350g / Curry Sweet Potato 10x350g

10 x 350 g

5. Maße des Produktes / Measurements of the product

Gewicht / weight:	350 g
Höhe / height	mm
Maße, Durchmesser / size, diameter	cm

6. Allergene, Zusatzstoffe / Allergenes, additives

im Produkt enthalten	Ja	Anmerkungen
Glutenhaltiges Getreide		
Krebstiere oder -produkte		
Ei oder Eiprodukte		
Fisch oder Fischprodukte		
Erdnüsse (-produkte)		
Sojabohnen (-produkte)		
Milch (-produkte)		
Schalenfrüchte		
Sellerie (-produkte)		
Senf (-produkte)	X	Senfsamen
Sesamsamen (-produkte)		
Schwefeldioxid, Sulfite		
Lupine (-produkte)		
Weichtiere (-produkte)		
Künstliche Zutaten / Artificial ingredients	Ja	Anmerkungen
Antioxidantien / antioxidants		
Farben / colours		
Aroma / aroma		
Konservierungsmittel / preservatives		

Informationen zum Produktionsbetrieb / Information regarding production process

n.a.



Artikelnummer / art.no.: 15111

Datum / date

14.07.21

Produktspezifikation / Product specification

Süßkartoffel Curry 10x350g / Curry Sweet Potato 10x350g
10 x 350 g

7. Verpackung / Packaging

Primärverpackung / Primary packaging	
Gewicht / weight (kg)	kg
Sekundärverpackung / Secondary packaging	Karton
Gewicht / weight (kg)	kg
Maße / dimensions (mm)	288mm x 192mm x 130mm
Kartoninhalt / carton content	10 à 350 g
Gewicht Karton netto / carton weight netto	3,50 kg
Gewicht Karton brutto / carton weight brutto	3,50 kg
Kartons pro Lage / cartons per layer	16
Lagen pro Palette / layer per pallet	8
Kartons pro Palette / cartons per pallet	128
Palettenhöhe / pallet height (inkl. Pal. 15cm)	119 cm
Gewicht / pallet weight (netto/brutto/inkl. Pal. 20kg) (kg)	448 / 448 / 468

8. Haltbarkeit / Shelf life

Tiefkühlware bei -18°C 18 Monate ab Herstellung haltbar. Siehe MHD auf der Verpackung.
18 months after production, when stored according to instruction, shelf life date on packaging.

9. Lagerkriterien / storage advice

Tiefkühlware mindestens bei -18°C lagern, nach dem Öffnen kühl lagern und innerhalb von 3 Tagen verbrauchen. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.
Store frozen goods at least at -18 ° C, store cool after opening and consume within 3 days. Do not freeze again after defrosting.

10. Zubereitung / Preparation

Produkt unaufgetaut verarbeiten. / Process product unthawed.

Herd: Produkt mit Polymer-Verpackung in einen Topf mit kochendem Wasser geben und 18 bis 20 Minuten auf mittlerer Stufe köcheln lassen. Verpackung vorsichtig aus dem Topf nehmen, aufschneiden und den Inhalt auf einen Teller oder in eine Schüssel geben.

Stove: Put the product with the polymer packaging in a saucepan with boiling water and simmer for 18 to 20 minutes on medium heat. Carefully remove the packaging from the pot, cut it open and put the contents on a plate or in a bowl.

Mikrowelle (800W): Das Produkt unaufgetaut auf einen mikrowellenfesten Teller oder eine mikrowellenfeste Schüssel geben, die Folie an drei Stellen einstecken und bei maximaler Leistung für 5 Minuten erhitzen. 1 Minuten stehen lassen und vor dem Servieren für weitere 4 Minuten erhitzen.

Microwave (800W): Place the product without thawing on a microwave-proof plate or a microwave-proof bowl, insert the foil in three places and heat for 5 minutes at maximum power. Let stand for 1 minute and heat for another 4 minutes before serving.



Artikelnummer / art.no.: **15111**

Datum / date

14.07.21

Produktspezifikation / Product specification

Süßkartoffel Curry 10x350g / Curry Sweet Potato 10x350g

10 x 350 g

11. Produktfoto:



12. Kartonetikett:

Curry Sweet Potato #15111 **YUMMY CURRIES**

Curry mit Süßkartoffeln und Kichererbsen
 tiefgekühlt
 Zutaten:
 Trinkwasser, 21% Süßkartoffeln, 10% Kichererbsen, gebräunte Zwiebeln (Zwiebeln, Olivenöl, Kokosmilch/Kokosnussconcentrat, Trinkwasser), Blattspinat, Paprika, Rapsöl, Knoblauch, Speisesalz, Maisstärke, Gewürze, Kokoscreme, Tomatenmark, Kokosraspeln, Zucker, Koriander, Tamarindenkonzentrat, SENFSAMEN, Curryblätter

Art. Nr. 2042351 | Lot.-Nr. L00000 | 10 x 350 g

Nährwertangaben - 100g enthalten durchschnittlich:
 Brennwert: 455 kJ / 109 kcal | Fett: 6,08 g | davon gesättigte Fettsäuren: 2,92 g
 Kohlenhydrate: 11,26 g | davon Zucker: 4,03 g | Eiweiß: 2,29 g | Salz: 1,27 g

Tiefgekühlt bei mind. -18°C mindestens haltbar bis: **13.01.21**
 Nach dem Öffnen kühl lagern und innerhalb von 3 Tagen verbrauchen.
 Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zubereitungsempfehlung:

Herd	Inhalt in Kochtopf geben Unter gleichmäßigem Rühren erhitzen
Mikrowelle	Deckel öffnen, 1 Min - 800W erhitzen, umrühren Weitere 1 bis 2 Min erhitzen

Hergestellt für:
 masande GmbH - Westendstraße 7b - 63322 Rödelheim

Alle gelieferten Produkte müssen allen maßgeblichen Rechtsvorschriften der EU entsprechen, einschließlich anerkannter Verfahrensregeln, die zum Zeitpunkt der Produktion auf das Produkt anwendbar sind.

All products supplied must comply with all applicable EU legislation, including recognized procedural rules applicable to the product at the time of production.

Im Auftrag der Masande GmbH
 Andrew Fordyce, Geschäftsführer

Änderungshistorie

Datum	Version	Änderungsgrund	QMB
13.04.21	7	neue Paletteneinheit	IR